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 Remissvar Slutbetänkande Kompletterande 

bestämmelser till EU:s reviderade förordning om 
elektronisk identifiering (SOU 2024:45) 
 

Mölndals stad har granskat betänkandet om "Kompletterande bestämmelser 
till EU:s reviderade förordning om elektronisk identifiering". Mölndals stad 
ställer sig i allt väsentligt bakom förslagen med nedanstående kommentarer.  

Mölndals stad välkomnar förslaget och förstår vikten av att stärka säkerheten 
och tilliten till elektroniska identifieringstjänster genom införandet av den 
europeiska digitala identitetsplånboken. Staden ser positivt på den reviderade 
eIDAS-förordningen och dess fokus på säkrare och effektivare digital 
identifiering genom den europeiska digitala identitetsplånboken. Staden 
anser att detta kan underlätta gränsöverskridande samarbete och förbättra 
tillgången till bland annat kommunala e-tjänster både för invånare och 
företag. Mölndals stad uppmuntrar till att riktlinjer och utbildning om 
tillämpningen av förordningen tillhandahålls för att underlätta 
implementeringen på kommunal nivå. 

För att möjliggöra smidigt utbyte av information mellan olika system, både 
nationellt och internationellt, är det viktigt att den europeiska digitala 
identitetsplånboken integreras med befintliga system som redan används av 
kommunerna. För det fall det är aktuellt kan behovet av en hög grad av 
interoperabilitet vara stort för en effektiv och smidig övergång hos 
kommunerna.  

Beträffande finansieringen av införandet och driften av den europeiska 
digitala identitetsplånboken anser Mölndals stad att förslaget kan komma att 
medföra betydande kostnader för kommunerna. Särskilt om varje kommun 
arbetar självständigt för efterlevnaden av förordningen. Den totala kostnaden 
för kommunerna uppskattas till nästan 2,7 miljarder kronor, med en årlig 
förvaltningskostnad på cirka 1,3 miljarder kronor. Detta är en betydande 
ekonomisk börda, särskilt för mindre kommuner som kan ha svårare att 
omfördela resurser. 
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Det är avgörande att kommunernas utökade ekonomiska och administrativa 
ålägganden beaktas i implementeringsarbetet. Det är av vikt att adekvat stöd 
tillhandahålls för att säkerställa att de nya kraven kan uppfyllas utan att det 
påverkar kommunernas övriga verksamheter negativt. 
 
Mölndals stad föreslår att riktade bidrag bör tillhandahållas av staten för att 
täcka både initiala och löpande kostnader för införandet och driften av den 
europeiska digitala identitetsplånboken. 
 
För att minska kostnaderna och öka effektiviteten rekommenderar Mölndals 
stad att en central aktör samordnar utfärdandet av attributsintyg, för det fall 
den uppgiften förväntas ligga på varje enskild kommun. Utöver det finns 
behovet av att hela arbetet hålls samman centralt för att på ett effektivt och 
kostnadseffektivt sätt implementera och upprätthålla de krav som åläggs 
kommunsverige i frågan.  
 
Sammanfattningsvis ser Mölndals stad positivt på förslagen i betänkandet 
men understryker behovet av tydliga riktlinjer, stöd för implementering, och 
en rättvis fördelning av kostnader samt centralt stöd. Genom samarbete 
mellan stat, kommuner och andra aktörer kan den europeiska digitala 
identitetsplånboken bli ett effektivt verktyg för en mer tillgänglig och säker 
digital infrastruktur för alla. 
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